
i
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Николаевского муниципального района 
Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 18.10.2018 г. № 1 6 9 -  о/д

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников (далее ВсОШ) 
по обществознанию

В соответствии с Положением оп этапах ВсОШ, согласно сведениям, предоставленным 
общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального района,

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию.

2. Считать учащихся 7 - 1 1  классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела 
по образованию М ельникову М.Н.

Начальник Отдела по образованию

приказываю:

администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена

Л.В. Дядькина



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
№ 169-о /д  от 18.10.2018

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 классы; максимальное количество баллов -  32 (50 % - 16 баллов)
1 Евдокимов Николай МОУ «CLIJ №1» г. Николаевска 7 31
2 Комиссаров Максим МОУ «Бережновская СШ» 7 28
3 Шадрин Юрий МОУ Пионерская СШ» 7 27
4 Абуп Аделина МОУ «Политотдельская CLLI» 7 26
5 Иванчук Мария МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 24
6 Майтанов Руслан МОУ «Степновская СШ» 7 23
7 Ахметова Фатима МОУ «Вербенская СШ» 7 22
8 Тараканов Руслан МОУ «Ильичёвская СШ» 7 22
9 Сосновский Егор МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 20
10 Поливода Никита МОУ «Ленинская СШ» 7 16,5
11 Юдин Владимир МОУ «Очкуровская СШ» 7 16
8 класс; максимальное количество баллов -  42 (50 % - 21 балл)
12 Ковалёва Эльвира МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 40
13 Волков Евгений МОУ «Политотдельская СШ» 8 38
14 Шулико Владимир МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 36
15 Ескенов Равиль МОУ «Вербенская СШ» 8 32
16 Муратов Сабир МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 32
17 Нагуманова Жанара МОУ «Ленинская С LI I» 8 31
18 Никольская Алёна МОУ «Левчуновская сШ» 8 31
19 Шуринов Эдильхан МОУ «Ильичёвская СШ» 8 31
20 Золотарёва Валерия МОУ «Бережновская СШ» 8 30
21 Моисеенко Игорь МОУ «Раздольненская СШ» 8 28
22 Хрущёва Евгения МОУ «Очкуровская СШ» 8 25
23 Бутусова Татьяна МОУ «Степновская СШ» 8 24
9 класс; максимальное количество баллов -  54 (50% - 27 баллов)
24 Зябченко Никита МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 42
25 Сидоренко Матвей МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 40
26 Дубилин Кирилл МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 35
27 Альжанов Артём МОУ Пионерская СШ» 9 28
28 Лучкина Нина МОУ «Политотдельская СШ» 9 28
29 Байрамова Гулноза МОУ «Раздольненская СШ» 9 27
30 Имангалиева Анара МОУ «Вербенская СШ» 9 27
31 Локарева Анастасия МОУ «Бережновская СШ» 9 27
10 класс; максимальное количество баллов -  64 (50% - 32 балла)
32 Баенбаева Диляра МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 44

о Резниченко Юлия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 40
34 Дой Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 34
11 класс; максимальное количество баллов -  65 (50% - 32,5 балла)
35 Садыкова Марина МОУ «Ленинская СШ» 11 57
36 Апошева Мария МОУ «Раздольненская СШ» 11 45
37 Ливинов Глеб МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 43
38 Павлов Олег МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 42
39 Гура Алексей МОУ Пионерская СШ» 11 37



Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию в 2018/20189учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 классы; максимальное количество баллов - 3 2  (50 % - 16 баллов)
1 Мельникова Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 28
2 Куаншалиева

Мирамгуль
МОУ «Бережновская СШ» 7 27

Л

3 Ломако Елисей МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 27
4 Щербатых Алёна МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 23
5 Туликова Александра МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 23
6 Алихасова Шахноза МОУ «Политотдельская СШ» 7 22
7 Шишкали Татьяна МОУ «Степновская СШ» 7 22
8 Боровицкая Татьяна МОУ «Вербенская СШ» 7 21
9 Гyjia Ксения МОУ «Пионерская СШ» 7 21
10 Таниев Сергей МОУ «Политотдельская СШ» 7 21
11 Донченко Елена МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 19
12 Черкесова Диана МОУ «Ильичёвская СШ» 7 19
13 Еорбункова Софья МОУ «Ленинская СШ» 7 16
8 класс; максимальное количество баллов -  42 (50 % - 21 балл)
14 Шелекето Ксения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 39
15 Квитко Никита МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 38
16 Баскакова Татьяна МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 32
17 Жакпасова Алсу МОУ «Вербенская СШ» 8 31
18 Журавлёв Роман МОУ «Политотдельская СШ» 8 31
19 Евдокимов Виктор МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 30
20 Артёмов Антон МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 30
21 Барзова Виолетта МОУ «Политотдельская СШ» 8 28
22 Байтисова Сабрина МОУ «Ильичёвская СШ» 8 27
23 Ерёменко Виктория МОУ «Раздольненская СШ» 8 27
24 Барковская Нелли МОУ «Бережновская СШ» 8 24
25. Коротенко Маргарита МОУ «Очкуровская СШ» 8 24
26 Золотарёва Анна МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 23
27 Кадркулова Диляра МОУ «Ленинская СШ» 8 23
28 Ковалёва Анастасия МОУ «Бережновская СШ» 8 23
9 класс; максимальное количество баллов -  54 (50% - 27 баллов)
29 Аблажевич Елена МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 40
30 Травина Диана МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 39
31 Куликова Анастасия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 36
32 Дегтярёв Вадим МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 33
*5 о 
J  J Талалаева Диана МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 32
34 Кобушко Карина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 31
35 Зайченко Елена МОУ «Политотдельская СШ» 9 23
10 класс; максимальное количество баллов -  64 (50% - 32 балла)
36 Савельева Диана МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 43
37 Адресова Анеля МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 38
38 Еиясова Фируза МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 38
39 Малышева Юлия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 33
40 Ткаченко Сергей МОУ «СШ №1» г. Николаевска ю 33
41 Ким Элеонора МОУ «Политотдельская СШ» ' 10 31
11 класс; максимальное количество баллов -  65 (50% - 32,5 балла)
42 Нурписова Аида МОУ «Раздольненская СШ» 11 44
43 Сарекишева Алина МОУ «Ленинская СШ» 11 44
44 Сорочинская Анастасия МОУ «СШ № 1» г. Николаевска 11 38



45 Дю Карина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 37
46 Ермоленко Матвей МОУ Пионерская СШ» 11 35

. гаВ ясеслав МОУ Пионерская СШ» 11 33


	приказ  по обществознанию
	Приложение по обществознанию

